
  
 Všeobecne záväzné nariadenie  

 

Číslo:  VZN – 1/2023 

 
Obec Kráľová nad Váhom 

 

Výtlačok číslo: 1 

 
 

Obec Kráľová nad Váhom  v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov, § 28 ods. 5, § 114 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. 
z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, v y d á v a 
 
 

 VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Kráľová nad Váhom  
číslo VZN – 3/2022 

 
o výške mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a nákladov  

v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Obce Kráľová nad Váhom a o podmienkach a výške príspevku obce 

na čiastočnú úhradu nákladov na záujmovú a rekreačnú činnosť detí 
v ich voľnom čase v centrách voľného času mimo zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

 
Návrh tohto  všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 14.02.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa : 14.02.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 14.02.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 01.03.2023 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Obec Kráľová nad Váhom, 925 91 Kráľová nad Váhom 71 

 - elektronicky na adresu: obeckralovanv@kralovanadvahom.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 02.03.2023 

 
 
Schválený dodatok  k  všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa/uznesením     02.03.2023  

38/2022-2023/OZ        

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 03.03.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom 18.03.2023 



Obecné zastupiteľstvo obce Kráľová nad Váhom sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení :  
 

 
I. ČASŤ 

 
Všeobecne záväzné  nariadenie Obce Kráľová nad Váhom číslo VZN – 3/2022  o výške 
mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a nákladov v školských 
zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kráľová nad Váhom a o podmienkach a výške 
príspevku obce na čiastočnú úhradu nákladov na záujmovú a rekreačnú činnosť detí v ich 
voľnom čase v centrách voľného času mimo zriaďovateľskej pôsobnosti obce sa mení a dopĺňa 
takto:  
 
1. Doterajšie znenie Článku 4 - Podmienky a výška nákladov v školskej jedálni a vo výdajni 
školskej jedálne  odsek 1 sa nahrádza  nasledovným znením: 
 
„ 1. Obec ako zriaďovateľ školskej jedálne a výdajne školskej jedálne určuje výšku nákladov na 
nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové 
dávky, ktoré zverejní Ministerstvo školstva Slovenskej republiky na svojej internetovej stránke 
v podobe finančných pásiem určujúcich náklady na nákup potravín na jedno jedlo podľa 
vekových kategórií stravníkov, a to pre:  

a) materskú školu – za dieťa 2 – 6 ročné:  

              desiata/deň – 0,40 EUR  

              obed/deň – 1,00 EUR  

              olovrant/deň – 0,30 EUR  
b) základnú školu – za žiaka I. stupňa ZŠ:  

              obed/deň – 1,30 EUR  

c) zamestnancov školských zariadení:  obed/deň – 1,70 EUR.“ 
 
 

II. ČASŤ 
Záverečné ustanovenia 

 
 Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 18.03.2023. 
 
 
 
 
                                                                                               Jaroslava Bergendiová 
                                                                                                    Starostka obce   
 
 


